4 FRANK. *Y moviéronse las aguas*. Estas palabras dan claramente á entender, que el diluvio fué universal, y que cubrió toda la tierra, de manera que pereció todo lo que habia en ella fuera del arca, como se dice en los versos 21 y 22. Figura expresa del sacramento del Bautismo, como dice S. Perno en su primera Carta iii, 20, 21, y su catejo puede verse por menor en S. Agustín. *Contr. Faust. Manich. lib. xii, cap. 14.*

5 Estos son veinte y dos pies y medio de rey.

6 MS. 3, y FRANK. *Y transiése.*

7 El apóstol S. PEDRO en su *Epístola primera, cap. iii, 20 y 21*, da á entender, que algunos de los que perecieron en el diluvio, consiguieron la salud del alma; porque luego que vieron el cumplimiento de las amenazas de Dios, anunciadas tan repetidas veces por Noé, y que iban á perecer sin remedio, movidos de sincero arrepentimiento, y volviéndose á Dios de corazón, le pidieron misericordia, y la alcanzaron. Véase lo que dejamos notado en el lugar citado.

13. Et facta est pluvia super terram quadraginta diebus et quadraginta noctibus.

14. In articulo diei illius ingressus est Noé, et Cham, et Japheth, filii qui et uxores illius, et tres uxores illorum cum eis in arcam.

15. Ipsa, et omnis animal secundum genus suum, universaque pecunia in genere suo, et omnia quae in terra super terram in genere suo, etiam quae volentia sunt secundum genus suum, universae veni, quoniam volaverunt.

16. Ingressusque sunt ad Noé in arcam, duo et duo de tota carne quae habet spiritum de vita.

17. Et haec quae intrarunt, macho et femina de toto mundo intrarunt, sicut et quae mandata sunt ei a Domino, et servavit eam Dominus sicut locum.

18. Et facta est die illa diebus quadraginta pluvia super terram, et multiplicatae sunt aquae, et elevatae sunt arces in sublimem caelum.

19. Vehementerque pluit inundaverunt, et omnia superfluerunt in superflua terrae, et porta caeli convulsa super aquas.

20. Et aquae prevaluerunt nimis super terram, et operiuntur sicut cunae montes excelsi sub universa caelo.

21. Quandoque cubitis altior fuit aqua super montes, quos opererat.

22. Consumptaque est omnis caro, quae movchatur super terram, volucrum, animalium, bestiarum, omniumque reptilium, quae reptant super terram, et omnes homines.

23. Et cuncta, in quibus spiritus vitae est in terra, moribita sunt.

24. Et delevit omnem substantiam quae erat super terram, ab homine usque ad pec-

12. Y hubo lluvia sobre la tierra cuarenta dias y cuarenta noches.

13. Al rayar de este mismo dia' entró Noé, y Cham, y Japheth, sus hijos, su mujer, y las tres mujeres de sus hijos con ellos en el arca.